**א. מבוא: ברוטו או נטו המבוכה במצב הקיים**

הדין הישראלי מורה כי בעת פקיעת הנישואים עקב גירושים לרבות מועד מוקדם המהווה "מועד קרע" כהגדרתו בחוק יחסי ממון בין בני זוג.<sup>1</sup> ובהעדר הסכם המסדיר את יחסי הממון בין בני זוג, יחולו על בני הזוג הסדר איזון המשאבים המפורט בחוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג-1973.<sup>2</sup> האיזון על פי החוק נערך ע"י קביעת הנכסים ברי האיזון של בני הזוג, ועריכת חישוב של שווים של כלל הנכסים ברי האיזון הנ"ל, בדרך של צרוף כלל המשאבים והערכתם באופן מקיף וכולל, כאשר משווי כלל הנכסים של כל בן זוג מנוכה שיעור החובות המגיעים ממנו.<sup>3</sup>

על כן היא קבעה, בין היתר בהסתמך על פסיקה קודמת של בית המשפט המחוזי בתל אביב (להלן: פרשת התשלום הדחוי),<sup>10</sup> שככל שבעתיד ישולם מס בגין מימוש השווי הכלכלי של הזכויות בחברות, אזי הצדדים יישאו בחלקים שווים במס הנגזר כתוצאה מאירוע המס, וזאת בגין ערכים כלכליים שנצברו בתקופת השיתוף בלבד.

<sup>1</sup> ס' 5א לחוק יחסי ממון בין בני זוג התשל"ג-1973, הקובע מועדים מוקדמים לפקיעת הנישואין לשם איזון המשאבים. (להלן: חוק יחסי ממון).

<sup>2</sup> ראו פרק ב' לחוק יחסי ממון.

<sup>3</sup> על הסדר איזון המשאבים הקבוע בחוק ויישומו בפסיקה ראו שחר ליפשיץ **השיתוף הזוגי** (נבו 2017) בפרק ה.

<sup>4</sup> על חזקת השיתוף והתפתחותה ראו שחר ליפשיץ **השיתוף הזוגי**, שם, בפרק ד.

לעומת זאת, לא קיימת הוראת חוק דומה ביחס לזכויות כלכליות אחרות (כגון העברת מניות בחברות רגילות או תשלום תמורתן) במסגרת חלק ה' לפקודת מס הכנסה העוסק במיסוי רווחי הון.<sup>18</sup> כמו כן לא קיימת הוראת חוק דומה ביחס להעברת מלאי בין בני זוג במסגרת חלק ב' לפקודת מס הכנסה. הוראת החוק ביחס לזכויות במקרקעין או באיגוד מקרקעין מבוססת על העיקרון לפיו בעת

<sup>16</sup> חוק לחלוקת חסכון פנסיוני בין בני זוג שנפרדו, התשע"ד-2014.

<sup>17</sup> חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: חוק מיסוי מקרקעין).

<sup>18</sup> פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] (להלן: פקודת מס הכנסה).

מכירה עתידית, ישלם בעל הזכות את מס השבח בהתבסס על השבח הנצבר מיום רכישת הזכות במקרקעין או באיגוד המקרקעין המקוריים ועד המכירה, ללא זכות לנכות את סכום האיזון ששילם לבן או בת הזוג בעת איזון המשאבים שביניהם (עיקרון רציפות המס).

הן במצבים בהם האיזון עצמו לא יוצר בהווה חבות במס, הן במקרה בו חבות המס נדחית בהתאם לסעיף 4א' לחוק מיסוי מקרקעין, והן במקרה בו חלה דחיית מס בהתקיים התנאים המפורטים בהחלטת המיסוי.

<sup>23</sup> ראו המקורות שהוזכרו לעיל בה"ש 20.

בפתח הדיון יש להפנות ולהזכיר את לשון הוראת סעיף 6 לחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973,
הקובעת:

- (א) לצורך איזון המשאבים לפי סעיף 5 יש לשום את נכסי כל אחד מבני הזוג, פרט לנכסים שאין לאזן שווים; משווי הנכסים האמורים של כל בן-זוג יש לנכות את סכום החובות המגיעים ממנו, למעט חובות בקשר לנכסים שאין לאזן שווים.
- (ב) היה שווים של נכסי בן הזוג האחד עולה על שווים של נכסי השני, חייב האחד לתת לשני את מחצית ההפרש, אם בעין ואם בכסף או בשווה כסף.

יצוין כי השופט מזוז עצמו, חודשים ספורים לאחר פסק הדין שניתן בע"מ 4660/16, הבהיר כי לא נקבעה הלכה בסוגיה הנדונה וכי הקביעה באותו פסק דין אינה מחייבת. בפסק הדין בע"מ 2943/16,<sup>26</sup> ואשר פורסם מספר חודשים לאחר מכן, ציין כב' השופט מזוז כי "אכן, השאלה האם יש לנכות מס רעיוני בהעברת מניות בין בני זוג אגב הליכי גירושין לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, היא שאלה עקרונית שלמיטב ידיעתי טרם הוכרעה בפסיקה [...]".<sup>27</sup>

לסיום פרק זה נזכיר שבדומה למוסכמה שרווחה בישראל לפיה איזון המשאבים הוא בערכי ברוטו, אף בעולם המערבי היו מדינות שסרבו להתחשב במס עתידי שצפוי להיות מוטל על הבעלים.<sup>28</sup> נוסף על כך,

<sup>25</sup> בע"מ 4660/16, לעיל ה"ש 6, בפס' 6.